份额，同时预留2%份额作为对员工的激励，授予员工持股平台成都英集芯企管。英集芯有限注册资本增至

357.2489万元，新增注册资本28.5800万元（对应8%的股权）由成都英集芯企管及黄洪伟、陈鑫等16名自然人

认缴。其中，黄洪伟、陈鑫等16人合计出资840万元。

6、2020年5月，陈鑫将自有股权转让给彭峰作为股权激励

2019年12月， 陈鑫与彭峰签署 《股份代持协议》， 将其所持宁波才烁7.20万元的出资额 （宁波才烁

3.0016%的合伙份额）转让予彭峰，转让对价为8万元。截至本上市公告书签署日，上述股份代持关系已解除。

7、2020年8月，成都英集芯企管95.86%合伙份额实际授予员工

2020年8月，员工持股平台成都英集芯企管将95.86%的合伙份额实际授予到员工个人，剩余4.14%为预留

的合伙份额，成都英集芯企管整体出资280万元。

8、2020年12月，成都英集芯企管持股平台预留份额实际授予程强

2020年12月，张加良与程强签署《财产份额转让协议》，将其所持的成都英集芯企管预留出资额1.3662

万元（成都英集芯企管4.14%的合伙份额）转让予程强，转让对价为11.5914万元。

（三）股权激励实施对公司经营状况、财务状况、控制权变化等方面的影响

通过实施股权激励，发行人建立、健全了激励机制，充分调动了公司中高层管理人员及骨干员工的工作

积极性，对促进公司业务发展和人才队伍建设起到了积极作用。

报告期内，发行人对上述股权激励事项在对应期间确认了股权激励费用。公司股权激励对于公司财务

状况的影响金额具体如下：

单位：万元

项目

2021

年

1-6

月

2020

年度

2019

年度

2018

年度

股权激励费用

753.33 899.13 4,928.67 817.00

利润总额

4,661.92 6,820.69 2,075.03 2,883.51

影响比例

16.16% 13.18% 237.52% 28.33%

注：2019年，公司因一次性确认股份支付，当期产生的股权激励费用金额较大，占比较高。

公司历史上的股权激励事项对于公司控制权的认定并不产生影响。

（四）员工持股平台限售安排

员工持股平台持有发行人股份自上市之日起的锁定期、对所持股份自愿锁定的承诺、本次上市股份的

其他锁定安排详请参见本上市公告书之“第八节重要承诺事项” 。

除上述情况外，截至本上市公告书出具日，本公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管理人员、核心

技术人员和员工实行的其他股权激励及其他制度安排，亦不存在其他上市后的行权安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司的股本结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限

股数（股） 比例（

%

） 股数（股） 比例（

%

）

一、限售流通股

珠海英集

104,535,837 27.66 104,535,837 24.89

自上市之日起锁定

36

个月

上海武岳峰

104,378,785 27.61 104,378,785 24.85

自上市之日起锁定

12

个月

北京芯动能

36,238,895 9.59 36,238,895 8.63

自上市之日起锁定

12

个月

共青城科苑

25,050,036 6.63 25,050,036 5.96

自股份取得之日起锁定

36

个月

长沙和生

14,911,255 3.94 14,911,255 3.55

自上市之日起锁定

12

个月

珠海英芯

14,341,554 3.79 14,341,554 3.41

自上市之日起锁定

36

个月

共青城展想

12,903,943 3.41 12,903,943 3.07

自股份取得之日起锁定

36

个月

上海科创投（

SS

）

7,069,470 1.87 7,069,470 1.68

自股份取得之日起锁定

36

个月

成都英集芯企管

6,925,208 1.83 6,925,208 1.65

自上市之日起锁定

36

个月

景祥凯鑫

5,771,108 1.53 5,771,108 1.37

自股份取得之日起锁定

36

个月

黄洪伟

4,559,433 1.21 4,559,433 1.09

自上市之日起锁定

36

个月

南通惟牵

4,328,248 1.15 4,328,248 1.03

自股份取得之日起锁定

36

个月

南通恒佐

4,328,248 1.15 4,328,248 1.03

自股份取得之日起锁定

36

个月

格金广发信德

2,885,380 0.76 2,885,380 0.69

自股份取得之日起锁定

36

个月

合肥原橙

2,873,955 0.76 2,873,955 0.68

自股份取得之日起锁定

36

个月

陈 鑫

2,562,327 0.68 2,562,327 0.61

自上市之日起锁定

12

个月

丁家平

2,458,449 0.65 2,458,449 0.59

自上市之日起锁定

12

个月

宁波清控

2,164,123 0.57 2,164,123 0.52

自股份取得之日起锁定

36

个月

曾令宇

1,765,928 0.47 1,765,928 0.42

自上市之日起锁定

12

个月

江 力

1,765,928 0.47 1,765,928 0.42

自上市之日起锁定

12

个月

唐 晓

1,765,928 0.47 1,765,928 0.42

自上市之日起锁定

12

个月

戴加良

1,765,928 0.47 1,765,928 0.42

自上市之日起锁定

12

个月

苏州聚源铸芯

1,442,749 0.38 1,442,749 0.34

自股份取得之日起锁定

36

个月

东莞长劲石

1,442,749 0.38 1,442,749 0.34

自股份取得之日起锁定

36

个月

南京智兆贰号

1,442,749 0.38 1,442,749 0.34

自股份取得之日起锁定

36

个月

湖南清科小池

1,442,749 0.38 1,442,749 0.34

自股份取得之日起锁定

36

个月

闻天下科技

1,442,749 0.38 1,442,749 0.34

自股份取得之日起锁定

36

个月

陈 伟

993,767 0.26 993,767 0.24

自上市之日起锁定

12

个月

钱彩华

865,651 0.23 865,651 0.21

自上市之日起锁定

12

个月

王 永

789,474 0.21 789,474 0.19

自上市之日起锁定

12

个月

白瑞林

605,956 0.16 605,956 0.14

自上市之日起锁定

12

个月

郑文杰

605,956 0.16 605,956 0.14

自上市之日起锁定

12

个月

叶 凡

571,329 0.15 571,329 0.14

自上市之日起锁定

12

个月

林长龙

519,391 0.14 519,391 0.12

自上市之日起锁定

12

个月

黄 锐

484,765 0.13 484,765 0.12

自上市之日起锁定

12

个月

华泰英集芯家园

1

号科创板员工持

股集合资产管理

计划

- - 1,650,024 0.39

自上市之日起锁定

12

个月

华泰创新投资有

限公司

- - 1,680,000 0.40

自上市之日起锁定

24

个月

网下摇号抽签限

售股份

- - 1,964,164 0.47

自上市之日起锁定

6

个月

小计

378,000,000 100.00 383,294,188 91.26 -

二、无限售流通股

社会公众股

- - 36,705,812 8.74

无

小计

- - 36,705,812 8.74 -

合计

378,000,000 100.00 420,000,000 100.00 -

注：上海科创投是国有独资企业通过投资关系能够实际支配其行为的企业，符合《上市公司国有股权

监督管理办法》第七十四条的规定，证券账户应被标识为“SS” 。2021年6月25日，上海市国有资产监督管理

委员会印发了 《关于深圳英集芯科技股份有限公司国有股东标识管理有关事项的批复》（沪国资委产权

[2021]188号），对上海科技创业投资有限公司作为国有股东的标识认定进行了批复，如英集芯在境内上市，

上海科创投在证券登记结算公司设立的证券账户应标记“SS”标识。除上海科创投外，发行人不存在其他需

要取得国有股权批复的国有股东。

发行人持股5%以上的股东不存在首次公开发行股票时向投资者公开发售股份的情况。

六、本次发行后公司前10名股东持股情况

本次发行后，公司前10股东持股情况如下：

序号 股东名称

/

姓名 持股数（股） 持股比例 限售期限

1

珠海英集投资合伙企业（有限合伙）

104,535,837 24.89%

自上市之日起锁定

36

个月

2

上海武岳峰集成电路股权投资合伙企业

（有限合伙）

104,378,785 24.85%

自上市之日起锁定

12

个月

3

北京芯动能投资基金（有限合伙）

36,238,895 8.63%

自上市之日起锁定

12

个月

4

共青城科苑股权投资合伙企业（有限合

伙）

25,050,036 5.96%